ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:      /UBND-NNMT                    Gia Lai, ngày      tháng 01  năm 2026

  V/v sử dụng vật liệu dôi dư từ Dự án
đường tránh phía Nam thị trấn Phú
Phong để phục vụ thi công Dự án
đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc

Quy Nhơn-Pleiku

     Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý các công trình Giao thông

và Dân dụng tỉnh;

- UBND các xã: Tây Sơn, Bình Phú.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
623/SNNMT-ĐCKS ngày 20/01/2026 về chủ trương cho Ban Quản lý dự án các

công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh được sử dụng khoáng sản tại các bãi trữ
của Dự án đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong (đã hoàn thành) phục vụ thi
công dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku (kèm Biên bản họp liên ngành
ngày 13/01/2025); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý việc sử dụng vật liệu dôi dư tại các vị trí bãi trữ
vật liệu thuộc Dự án đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong (trên địa bàn xã
Tây Sơn và xã Bình Phú) để phục vụ thi công Dự án thành phần 1: đoạn tuyến từ
Km0+000 - Km22+000 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy
Nhơn-Pleiku.

2. Giao Ban Quản lý các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh có trách
nhiệm xác định khối lượng, loại khoáng sản đề nghị thu hồi tại các vị trí bãi trữ;
chịu trách nhiệm pháp lý về khối lượng, chất lượng khoáng sản đề nghị thu hồi,
cự ly vận chuyển và đôn đốc nhà thầu thi công hoàn thổ, hoàn trả mặt bằng, bàn
giao đất bãi trữ cho chính quyền địa phương quản lý.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì hướng dẫn các đơn vị tổ
chức triển khai nội dung nêu trên đảm bảo chặt chẽ, tuân thủ các quy định của
pháp luật hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thuế tỉnh Gia Lai;
- CVP, PVP: XD, NN;

- Cty CP - Tổng Công ty XD và

lắp máy Việt Nam;

- Lưu: VT, N1, 4, X2.

                               KT. CHỦ TỊCH

                                PHÓ CHỦ TỊCH

                                    Dương Mah Tiệp

882 21